
 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA 
DE SÃO PAULO – CREA-SP 

 

 

Portaria nº 005/2025 
 
 Dispõe sobre a instituição e 

composição do comitê de seleção 
previsto no ato administrativo n.º 
49, de 23 de novembro de 2022 – 
exercício 2025.  

 
 

A Presidente do Conselho Regional de Engenharia e Agronomia de São Paulo, 
no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo inciso III do artigo 90 do 
Regimento; 

 

Considerando o ato administrativo n. 49, de 23 de novembro de 2022; 
 
Considerando o que dispõe o art. 16 do referido normativo.  

 

RESOLVE: 

 
Art.1 Instituir o Comitê de Seleção para o exercício de 2025 com a seguinte 
composição: 
 
Engenheiro Civil ALEXANDER RAMOS 
Engenheiro Eletricista CARLOS FERREIRA DA SILVA SEEGER  
Engenheira Civil CIBELI GAMA MONTEVERDE  
Engenheiro Civil AUREO VIANA JUNIOR 
Engenheiro Químico DIEGO ARMANDO SANTOS ALVES  
Engenheiro Civil JONI MATOS INCHEGLU  
ANDREIA APARECIDA BUENO COELHO DE OLIVEIRA - Registro 3414 
 
 
Art. 2 Fica estabelecido que a assessoria e apoio técnico administrativo será de 
responsabilidade do funcionário Luiz Gustavo Vilar da Cunha – Reg. 4516; 
 
Art. 3 A cada Edital publicado que se faça necessária a atuação do referido 
comitê, a Chefia de Gabinete convocará a primeira reunião, através da qual 
serão definidos e estipulados cronograma de trabalho e demais assuntos 
pertinentes para atendimento aos critérios de julgamento e seleção. 
 
 

 
 
 

Eng. Agr. MARÍLIA GREGOLIN COSTA DE CASTRO  
Creasp nº 5061120539 

Vice-Presidente no exercício da presidência do CREA/SP 

Docusign Envelope ID: E0AD255D-ED66-4C5C-B980-C3ACFCEFFDF0


